

روژه

فیروزآبادی: بشار اسد می‌ماند

● **سپاه‌نیوز:** سردار سیدحسن فیروزآبادی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، در سخنانی با اشاره به تلاش آمریکایی‌ها برای مدیریت تحولات منطقه‌ای و استفاده از شرایط ناشی از جنگ تروریست‌های تکفیری در سوریه برای دستیابی به منویات و اهداف انتخاباتی ایالات متحده، گفت: آمریکا استمرار جنگ و جنایات تروریست‌ها در سوریه را برای اثرگذاری بر انتخابات ریاست‌جمهوری آینده ایالات متحده می‌خواهد. او با تأکید بر اینکه آمریکایی‌ها در یک سال آینده نیز نخواهند توانست هدف خود را عملی کنند، تأکید کرد: برخلاف رؤیا و آرزوی آمریکا، بشار اسد می‌ماند و با پیروزی ملت سوریه، روسیاهی برای جنگ‌طلبان باقی خواهد ماند.

مقیمی:

عدم تغییر نتیجه انتخابات تبریز

● **ایسنا،** معاون سیاسی وزیر کشور با اشاره به انتشار اخباری درخصوص تغییر نتایج انتخابات در تبریز پس از بازشماری ۱۵ درصد از صندوق‌ها گفت: شورای نگهبان در رابطه با تغییر نتایج انتخابات در تبریز اعلام‌نظری نکرده است. محمدتاج سبحانی مقیمی افزود: وقتی شکایتی می‌شود ممکن است به بازشماری آرا برسد که در آن صورت اگر تغییری در نتایج انتخابات رقم نخورد، شورای نگهبان باید این مسئله را به صورت رسمی اعلام کند.

محسن رضایی:

تکفیری‌ها را در سوریه و عراق دفن خواهیم کرد

● **تسنیم:** دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در خطبه‌های پیش از نماز جمعه قم گفت: از قبل از انقلاب برخی‌ها حرف سازش را آمریکا را می‌زدند اما یک تفکر در مبارزه با تردید شکل گرفته است. اگر از ابتدای این دولت، روی بهبود کسب‌وکار تمرکز می‌شد و کارها جلو می‌رفت و روی طرح نجات بانکی کار می‌شد، مشکلات اقتصادی ما تا حد زیادی حل می‌شد و سه‌سال جلوتر بودیم. در برجام ما به تعهداتمان عمل کردیم و باید طلبکارانه پیش برویم و دولت و مجلس ما باید در وادارکردن آمریکا به تعهدات خود ایستادگی کنند. نباید بگذاریم یک دلار از سرمایه‌های این ملت را آمریکایی‌ها بخورند. او افزود: در موضوع فتنه تکفیری‌ها هم بدانید آنها را در سوریه و عراق دفن خواهیم کرد.

واکش آیت‌الله بطحایی به دیدار فائزه هاشمی با یک زندانی بهایی:

اشتباه‌است، اشتباه‌است، اشتباه

● **تسنیم:** آیت‌الله سیدهاشم بطحایی، منتخب مجلس خبرگان رهبری، با بیان اینکه هدف انگلستان از راه‌اندازی فرقه بهائیت این بود که تشیع را از شکل اصلی خود خارج کند، گفت: در فرقه بهائیت شب‌ها جلسات و محافلی دارند که با شعیدها اذهان مردم را اشغال می‌کنند و غیر حقیقت را حقیقت نشان می‌دهند و اعتقاد دارند که آخوندها از بهشت و جهنم نسیه صحبت می‌کنند ولی ما بهشت و جهنم نقد داریم و شیعیان را ترغیب می‌کنند تا در محافل آنها شرکت کنند. او افزود: اعضای فرقه بهائیت در این محافل خود نوشابه‌ها، جای یا غیر آن را مورد استفاده قرار می‌دهند و حالت بنگ به آنها دست می‌دهد. آنها متغلی را پر از زغال افزورته می‌کنند و از نظری آنها شکاف‌هایی که در این زغال‌هاست، آنها متقابلا منظره‌ای از سبب و گل و گیاه را در این منقل ادعا دارند که مدعی هستند بهشت است. عضو مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: در این محافل زنان و مردان دسته‌جمعی می‌رقصدند و شراب مصرف می‌کنند و باکی از هیچ چیزی ندارند. امیرعباس هویدا از سران اصلی بهائیت در دوران طاغوت در ایران بود و اعضای حامی علی‌محمد باب‌که از بنیان‌گذاران این مسلک و مرام منحرف بود به دست فدائیان اسلام اعدام شدند.عضو مجلس خبرگان رهبری در پاسخ به این سؤال که اگر کسی به قصد حمایت از یکی از اعضای ارشد این فرقه در ایران دیدار کند، چه حکمی دارد، تأکید کرد: این بحث دو جور است؛ یکی اینکه دیدار دوستانه باشد که باید آن فرد را طرد کرد. اما اگر دیداری باشد که تلاش شده باشد تا انحراف آنها درست شود حساب دیگری دارد. فرق دارد بین اینکه ارتباط، ارتباط دوستانه‌ای باشد که خائنانه با کشور، اسلام و انقلاب است اما اگر برای ارشاد و راهنمایی آنها باشد این امر جنبه هدایتی دارد. آیت‌الله بطحایی گلیاگیانی در پاسخ به این سؤال که اخیرا خاتم فائزه هاشمی‌رفسنجانی، فرزند آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با خاتم قربا کمال‌آبادی، یکی از اعضای ارشد فرقه بهائیت در ایران، دیدار داشته، گفت: این کار بی‌تعارف کار اشتباهی است. این دیدار به‌عنوان دوستی که بعید است چون اعضای خانواده آقای هاشمی مذهبی و روحانی هستند. یک خانواده مذهبی و روحانی که تز ضدبهائیت دارند نمی‌توانند با بهائیت کنار بیایند. اما اگر حتی به‌واسطه دلجویی نیز ایشان به دیدار این فرد بهائی رفته باشد، کار غلط و نادرستی است. «تلقاو من مواضع التهم» لاقلاش تهمت‌آور است چرا باید کردی که تا به خانواده و آقای هاشمی تهمت زده شود. اشتباهاتی که متشاقفانه این بانو مرتکب شده و به پدرش نیز لطمه وارد می‌شود و اشتباه است. اشتباه است. اشتباه.

سیاست

رئیس فراکسیون «امید» در دیدار با تشکل‌های دانشجویی سراسر کشور:

کسی که عقب‌نشینی کند اصلاح‌طلب نیست

اگر دوستان لیست امید به عهدی که بستند پابرجا بمانند تکلیف روشن است



شرق: محمدرضا عارف روز پنجشنبه در نشست تشکیلاتی و هم‌اندیشی تشکل‌های اسلامی دانشجویان که با حضور اعضای ۷۸ تشکل دانشجویی از سراسر کشور در دانشگاه امیرکبیر برگزار شد، به سؤالات و درخواست‌های دانشجویان درباره ریاست مجلس دهم و انتظارات مردم از اصلاح‌طلبان در این مجلس پاسخ گفت. به گزارش امیدنامه، عارف در ابتدای این دیدار با تأکید بر اینکه جنبش دانشجویی باید آسیب‌شناسی شود چراکه در دهه ۸۰ آسیب‌های بسیاری دیده است، گفت: «اینکه امروز دانشجویان تلاش کردند تا به یک اتحادیه برسند کاری بسیار ارزشمند است چون در شرایط فعلی هیچ راهی جز هم‌افزایی نداریم و در این شرایط رسیدن به انسجام کاری قابل‌تقدیر است». منتخب اول تهران در مجلس دهم همچنین با بیان اینکه اختلاف‌نظر در جرسنگی‌های انسان است و نه نقاط ضعف انسان چراکه اختلاف نظر با حفظ روحیه برادری، حرکت ایجاد می‌کند، گفت: «در جنبش اصلاحات نیز همین نگاه را در اوایل دهه ۹۰ مورد توجه قرار دادیم. بعد از عدم حضور جنبش اصلاحات در انتخابات مجلس ۹۰ شرط حضور و موفقیت برای اصلاحات، وحدت و انسجام درون جبهه اصلاحات بود و برای اولین‌بار بعد از آن همه جبهه اصلاحات به اجماع کامل و وحدت رسیدند و یک مرکز مدیریت و فرماندهی و دبیرخانه مشترک جریان اصلاحات را مدیریت کرد که نتیجه آن را در انتخابات ۹۲ و ۹۴ شاهد بودیم». عارف با بیان اینکه انسجام به خیلی از آنها که انگیزه حضور نداشتند انرژی داد و مردم را تشویق به حضور کرد تا به لیست امید رای بدهند، گفت: «برای اولین‌بار در تهران انتخابات مجلس در دور اول به اتمام رسید و هر ۳۰ نفر از یک لیست رای آوردند». او با اشاره به اهمیت حماسه بزرگی که مردم خلق کردند، افزود: «باید حماسه‌ای که مردم ایجاد کردند را حفظ کنیم و برای افزایش سرمایه اجتماعی نظام و داشتن دست بالا در مسائل منطقه و همچنین تقویت بیشتر دولت و مجلس برای پاسخ‌گویی به نیازها و مطالبات مردم، وحدت و انسجام را مورد توجه قرار دهیم».

کسانی که حماسه را خلق کردند، حق دارند مطالبه‌گر باشند

سریست ائتلاف امید در تهران با اشاره به اینکه از اوایل دهه ۹۰ یک صدا را از اردوگاه اصلاحات شنیدیم، افزود: «البته این به معنای موافقت تک‌تک



آیت‌الله جنتی: افرادی در تلاش برای برقراری رابطه دوستی با شایطین هستند؛ این افراد دشمن‌شناس نبوده و به بلوغ سیاسی و ایمان نرسیده‌اند. در داخل کشور هم شیطانی وجود دارند که مقام معظم رهبری با رهنمودهای حکیمانه خود شر آنها را به خود بازگردانده‌اند. **(تسنیم)**

پس لرزه‌های کناره‌گیری سرافراز

ارگان رسمی «فرماندهی امنیت سایبری سپاه» از دستگیری گردانندگان ۲ کانال تلگرامی خبر داد

بوده‌اند: «کانال ساختمان شیشه‌ای توانست در مدت زمان اندکی تعداد زیادی از کارکنان سازمان صداوسیما را جذب و با انتشار اخبار کذب، آنها را تحت‌تأثیر اخبار خود قرار دهد. بررسی‌ها نشان می‌دهد که حدود ۵۰۰ نفر از کارکنان این سازمان (ازجمله در رده‌های مهم مدیریتی) عضو این کانال بوده‌اند».

به نوشته «گرداب» با گسترش فعالیت کانال «ساختمان شیشه‌ای»، ریاست سابق سازمان صداوسیما (محمد سرافراز) در مراجع قضائی شکایت می‌کند و در پی آن موضوع برای بررسی به «مرکز بررسی جرائم سازمان‌یافته سایبری» واگذار شد که «با اقدامات فنی صورت‌گرفته، ادمین این کانال، در مدت‌زمان اندکی شناسایی و برای برخورد قانونی به مقامات قضائی معرفی شد».

مصاحبه سرافراز ۴ روز بعد از آغازبه‌کار کانال «شهرزاد»
«گرداب» در ادامه به موضوع کانال «شهرزاد پرس‌نیوز» پرداخته و نوشته: «مدتی بعد کانال تلگرامی دیگری با نام «شهرزاد پرس‌نیوز» با محتوایی مشابه و البته جنجالی‌تر، آغازبه‌کار کرد؛ کانالی با هدف جوسازی علیه رسانه ملی». در گزارش ارگان رسمی «فرماندهی امنیت سایبری سپاه» از تاریخ دقیق آغاز فعالیت این کانال و همچنین «حضور دور از انتظار برخی افراد شناخته‌شده «گرداب» در این کانال» صحبت به میان آمده: «فعالیت شهرزاد پرس‌نیوز در تاریخ ۹۴/۱۱/۱۳ آغاز شد و در این مدت توانست کاربرانی را جذب این کانال کند. نکته تأسف‌برانگیز حضور دورازانتظار برخی افراد شناخته‌شده در بین بازدیدکنندگان کانال پادشه بود».

هشتم‌بهمن‌ماه ۱۳۹۴ بود که برخی سایت‌های خبری مانند «خبرآنلاین»، از خروج «شهرزاد میرقلی‌خان» بازرس ویژه رئیس صداوسیما از کشور خبر دادند؛ آن‌هم دو هفته قبل از هشتم بهمن. اما تا پیش از مصاحبه ۱۷ بهمن «سرافراز» با «جام‌جم» درباره «شهرزاد»، این‌همه موضوع آن‌چنان در سطح رسانه‌ها بازخورد نداشت؛ اما این مصاحبه دو جنبه داشت: اول متهم‌کردن یک

است که باید در مورد آن صحبت کنیم پس ما منشور را قبول داریم و باید در مورد چگونگی عملیاتی‌شدنش تبادل‌نظر کنیم و البته اعتقاد داریم که باید هر اقدامی انجام شود که به‌جای فضای امنیتی در دانشگاه‌ها شاهد فضای فرهنگی در دانشگاه‌ایمان باشیم». این منتخب مردم تهران در مجلس دهم به موانع امروز تشکل‌های دانشجویی در دانشگاه‌ها اشاره کرد و گفت: «باید در نظر داشته باشیم که رقیب، هشت‌سال در کانون‌های قدرت یک‌ه‌تا‌ک می‌دان بوده و ما امروز می‌خواهیم فضا را عوض کنیم و این اقدام با بخش‌نامه و دستور ممکن نیست بلکه باید به‌تدریج اصلاح شود و نیازمند آسیب‌شناسی جنبش دانشجویی هستیم».

دانشجویان، بزرگ‌تراها به جلوه‌ها دادند

عارف همچنین در پاسخ به سؤال چندنفر از دانشجویان مبنی‌بر ضرورت پایداری عارف برای کسب کرسی ریاست مجلس دهم و عقب‌نشینی‌نکردن او در این رقابت گفت: «در چارچوب نظام ارزش‌های اسلامی آنجا که کسی عقب‌نشینی کند اصلاح‌طلب نیست، البته تغییر آرایش و موقعیت و تصمیم با توجه به شرایط در ذات گفتمان اصلاح‌طلبان وجود دارد؛ چون بنای ما این است که از منافع فردی عبور کنیم و کسی که از منافع فردی خود در راستای منافع جمعی کوتاه نیاید، اصلاح‌طلب نیست». او با تأکید بر اینکه تصمیم صحیح و به‌موقع‌رفتن از اهمیت بالایی برخوردار است، تأکید کرد: «در فضای ناامیدی شما دانشجویان ما بزرگ‌تراها را به جلو هل دادید و در آن شرایط تغییر در سیستم اداری کشور به‌عنوان اصل مدنظر قرار گرفت».

در سال ۹۲ عمل به نتیجه‌خرد جمعی را وظیفه خود دانستم

منتخب اول تهران در ادامه با اشاره به اینکه در انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۲ در راستای ادامه مسیری که مردم برای تغییر در پیش گرفته بودند و برای اینکه این حماسه پایدار بماند تصمیمی گرفته شد که آن را وظیفه خود می‌دانستم، تصریح کرد: «تصمیمی که گرفته شد این بود که براساس عقل و خرد جمعی یک نفر بماند و یک نفر کنار برود که این تصمیم را باید به حساب گفتمان بگذاریم و نه یک فرد خاص و من آن را وظیفه خود می‌دانستم».



رسول منتخب‌نبا، قائم مقام حزب اعتماد ملی:

جریان اصلاح‌طلب از نظر محتوا و نیروی انسانی متفکر بسیار قوی است و فقط باید این محتوا را به جامعه هرچه بیشتر عرضه کرد؛ اگر از تندروهای جریان مقابل، سه، چهار کلمه را بگیریم، چیزی جز تخریب برای عرضه ندارند. **(ایبنا)**

نظیر موضوع قتل‌های زنجیره‌ای در اصل اهداف بزرگ‌تری را دنبال می‌کنند». «سرافراز» دو روز پس از این مصاحبه یعنی ۱۹ بهمن ماه، «امیر تاجیک» مدیر مستعفی شبکه «مستند»، در سرمقاله روزنامه «جام‌جم» دفاع تمام‌قدی از «شهرزاد» داشت: «طبیعی است که اگر او در کشور می‌ماند و این اتهام (جاسوسی) را می‌شنید، به دلیل نداشتن مدرک، ادعای پوچ آنان برملا می‌شد؛ بنابراین ابتدا وی را تهدید به خروج از کشور و سپس ادعای جاسوسی کردند. مجموعه رفتارهای خلاف شرع و اخلاق غیردوستان ما به همین‌جا منتهی نشده است». ۲۰ بهمن ماه بود که «حسام‌الدین آشنا» نماینده رئیس‌جمهوری در شورای نظارت بر صداوسیما و نایب رئیس این شورا درخواست تشکیل جلسه اضطراری کرد و جلسه ۲۱ بهمن برگزار شد. «مصاحبه سرافراز»

و «سرمقاله مدیر شبکه مستند» از جمله دلایل این جلسه عنوان شده بود. چندی‌بعد، شایعاتی در مورد استعفای سرافراز و حاضرنشدن او در محل کار منتشر شد که روابط عمومی سازمان، آن را تکذیب کرد.

متهم؛ از پرسنل صداوسیما

«گرداب» در ادامه گزارش خود به شاکي کانال شهرزاد اشاره کرده که این‌بار، برخلاف کانال قبلی، شخص رئیس سازمان نبوده بلکه «اداره کل حقوقی سازمان صداوسیما» بوده که در داسرای فرهنه و رسانه طرح شکایت کرده بود.

به گزارش ارگان رسمی «فرماندهی امنیت سایبری سپاه»، با طرح این شکایت و ارجاع موضوع به «مرکز بررسی جرائم سازمان‌یافته سایبری»، اقدامات فنی جهت شناسایی مدیر کانال مذکور آغاز شد و ادمین کانال تلگرامی «شهرزاد پرس‌نیوز» به وجود تدابیر مختلف حفاظتی شناسایی شد. تدابیر ادمین این کانال مانند استفاده از هویت جعلی و بهره‌برداری از شماره‌تلفن ناشناس خارجی در راه‌اندازی کانال، نیز نتوانست مانع شناسایی وی شود و در روز سه‌شنبه مورخ ۹۵/۲/۱۴ متهم بازداشت و تحویل مقامات قضائی شد.

«گرداب» در ادامه نوشته: «متهم که خود نیز یکی از پرسنل سازمان صداوسیما بود، با قرارگرفتن در برابر مستندات و ادله فنی، به جرائم خویش اقرار کرد و او هم‌اکنون و با تکمیل مراحل

مقدماتی تحقیقات، به قید وثیقه آزاد شده است». به گفته این سایت «رسیدگی به پرونده مذکور و موضوعات مرتبط با آن، کماکان از سوی مراجع قضائی و کارشناسی ادامه دارد».

شماره ۲۵۸۲ • روزنامه



حدادعادل:

نگفته بودم در انتخابات قلب شده

● **ایسنا:** غلامعلی حدادعادل، رئیس فراکسیون اصولگریان مجلس، گفت: در روزهای اخیر از دخالت دولتی‌ها در انتخابات مطلبی گفته بودم که بعد از آن موج تبلیغات وسیعی علیه بنده برپا شد. برخی‌ها با داستان‌سرایي، خاطراتی را نقل کردند و راست و دروغ را بر هم بافتند که مایل به پاسخ‌گویی آنها نیستم؛ ولی این نکته را می‌خواهم تصریح کنم که من نگفته بودم در انتخابات قلب شده است، بلکه گفته بودم برخی مسئولان دولتی در روند انتخابات دخالت کرده و امکاناتی را در اختیار یک نامزد خاص قرار می‌دهند. شواهد و نمونه‌هایی نیز دارم که تقدیم وزیر کشور خواهم کرد. حدادعادل، سخنگوی شورای ائتلاف اصولگرایان، قبل از برگزاری انتخابات در سخنانی با اظهار نگرانی از دخالت مسئولان دولتی در انتخابات گفته بود که نمونه‌های متعددی از اعلام آشکار گرایش برخی از مسئولان به یک جریان سیاسی و دعوت مردم برای رای‌دادن به نامزدهای یک جریان خاص و دادن امکانات به نامزدهای خاصی مشاهده شده است؛ نمونه‌های پنهان و آشکار از دخالت‌های مقامات کشور و دولت در انتخابات مرحله اول که همان دخالت‌ها مقدمه‌ای برای دخالت آشکارتری در مرحله دوم انتخابات شده است. بعد از این اظهارنظر رحمانی‌فضلی، وزیر کشور، در اظهاراتی با تأکید بر لزوم ارائه مدارک و مستندات دراین‌باره گفت که ما چنین شکایاتی را پیگیری می‌کنیم؛ کمااینکه پیگیری‌ها تاکنون حکایت از این دارد که امکانات حاکمیتی در اختیار نامزدها قرار نگرفته است.

رسولی:

عارف وارد بازی‌های غیرشفاف سیاسی نمی‌شود

● **آتا:** حسن رسولی، از اعضای هیات‌مدیره بنیاد امید ایرانیان، در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه «آیا درباره ریاست عارف و لاریجانی توافقی میان بزرگان نظام صورت گرفته است؟»، تصریح کرد: من سخنانی از این دست را شنیده‌ام که آقایان لاریجانی و عارف با یکدیگر توافق کرده‌اند که هرکدام دو سال رئیس مجلس دهم شورای اسلامی شوند یا اینکه با بزرگان نظام چنین توافقی صورت گرفته است؛ درحالی‌که من به آقای عارف نزدیک هستم و با روحيات وی کاملا آشنایی دارم و اطلاع دارم که به‌هیچ‌عنوان چنین بحث و مذاکره‌ای میان این دو یا بزرگان نظام صورت نگرفته است. رسولی یکی از مهم‌ترین خصوصیات محمدرضا عارف را صداقت و شفافیت وی دانست و گفت: ایشان به یقین به سیاست‌ورزی اخلاقی معتقد است؛ بنابراین وارد بازی‌های غیرشفاف سیاسی و مسائلی که من و شما به آن اشاره کردیم، نمی‌شود؛ بنابراین در آینده رقابت مصفاانه‌ای را میان آقایان لاریجانی و عارف برای خدمتگزاری در جایگاه ریاست مجلس دهم شورای اسلامی شاهد خواهیم بود.

منتخب لیست امید تهران:

حمایت صددرصدی لیست امیداز عارف

● **ایرنا:** علیرضا رحیمی، منتخب مردم تهران، در حاشیه عیادت از یکی از خادمین بیت امام راحل در قم گفت: «ساختار مجلس براساس رای نمایندگان شکل می‌گیرد، نه از بیرون مجلس». او در ادامه با اشاره به احتمال شکل‌گیری رقابت بین علی لاریجانی و محمدرضا عارف برای ریاست مجلس گفت: «هرچند برخی افراد، تعبایر جالبی به کار نبرندند، اگر رقابتی باشد، آن رقابت سالم خواهد بود». منتخب مردم تهران در مجلس دهم گفت: «لیست امید یک اجماع کامل و صددرصدی نسبت به عارف دارند، البته تکلیف برخی از افراد معتدل که از گروه‌های اصولگرا هستند، مشخص است». او همچنین گفت: «کسانی که در لیست جریان‌های اصلاح‌طلب قرار داشتند، انگیزه لازم را برای حمایت از محمدرضا عارف دارند». رحیمی افزود: «البته هنوز فراکسیون‌ها به صورت کامل شکل نگرفته است، جلسه دوم فراکسیون امید را در هفته آینده برگزار می‌کنیم و بعد از آن با دید روشن‌تری می‌توان درباره آینده ریاست مجلس سخن گفت». او در پایان تأکید کرد: «خاستگاه سیاسی افرادی که از مجموعه اصولگرایی معتدل در لیست امید قرار گرفتند، مشخص است؛ ولی لیست امید کشور حمایت صددرصدی از آقای عارف دارد و دراین‌باره نیز قاطع و مصمم هستم».

پریده اخبار

داستان کل کشور: در بیان واقعیت‌های جامعه، نیمه خالی و پریلوان بازگو شود/ ایسنا
سیداحمد خاتمی: رئیس مجلس خبرگان ۴ خرداد انتخاب می‌شود/ تسنیم
سردار قدوی: فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران: سپاه اسمال چند رزمایش برگزار خواهد کرد/ ایسنا